
Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/07/2021 às 14:03:50.
Página 1 de 4

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
Prefeitura Municipal de Capanema

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
Registro de Preços Eletrônico - 017/2021

Resultado da Adjudicação
Item: 0001
Descrição: ÁLCOOL EM GEL 70%: ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70% ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E

ÁGUA. GEL INCOLOR, LÍMPIDO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE, CARACTERISTICO DE ÁLCOOL,
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO
INMETRO. VOLUME 500 ML. CAIXA COM 12 UND.

Quantidade: 100,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 171,17
Valor Final: 78,15
Valor Total: 7.815,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me (07.832.455/0001-12)
Modelo: ITAJA

Item: 0002
Descrição: ALCOOL GEL 70% ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ESPESSANTE, NEUTRALIZANTE, EMOLIENTE, DESNATURANTE E

ÁGUA, GEL INCOLOR, LÍMPIDIO E LIVRE DE SEDIMENTOS, AMARGO, REPUGNANTE CARACTERISTICOS DE ÁLCCOL,
CONTENDO IDENTIFICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO MO MS-SVS, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. GALÃO 5L, C
4,3KG

Quantidade: 350,00
Unidade de Fornecimento: Galão
Valor Referência 95,93
Valor Final: 34,50
Valor Total: 12.075,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: ALL GEL

Item: 0003
Descrição: ÁLCOOL LIQUIDO 70% ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%, ACONDICIONADO EM FRASCO PLÁSTICO RESISTENTE

DESCARTAVEL, LACRADO, QUE PERMITE A VISUALIZAÇÃO DO CONTEÚDO, APRESENTAR CHEIRO CARACTERISTICO,
EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE, LOTE, REGISTRO NO MS-SVS, DE
23/10/1996, TENHA APROVAÇÃO DO INMETRO. VOLUME 500ML. CAIXA COM 12 UNIDADES.

Quantidade: 150,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 186,00
Valor Final: 38,50
Valor Total: 5.775,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: ITAJA

Item: 0004
Descrição: AVENTAL DE PROTEÇÃO DESCARTAVEL FRONTAL, IMPERMEAVÉL MANGA LONGA, COM ELÁSTICO NOS PUNHOS PARA

PROCEDIMENTOS DE HIGENIZAÇÃO, CONFECCIONADO EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA DE NO
MINIMO 45G/M2, BARREIRA MICROBIANA. FECHAMENTO DE TIRAS COM AMARRAS EXTERNAS, ATOXICAS E
ANTIALÉRGICAS, INDICADO PARA PROTEGER O PROFISSIONAL, TAMANHO ÚNICO. O PRODUTO DEVE TR REGISTRO NA
ANVISA. PACOTE COM 10

Quantidade: 2.000,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 109,50
Valor Final: 25,50
Valor Total: 51.000,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: ANADONA

Item: 0005
Descrição: SACOS PARA ÓBITO OU COBERTURA PARA ÓBITO: DEVEM ATENDER À SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS:

SACO 100% IMPERMEÁVEL, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, OFERECENDO RESISTÊNCIA MECÂNICA E
PROPORCIONANDO A CAPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR, COM ZÍPER FRONTAL
EM, NO MÍNIMO, 75% DE SUA EXTENSÃO. NÃO TRANSPARENTE (OPACO). O SACO DEVE SER RESISTENTE E
PROPORCIONAR SEGURANÇA DE COBERTURA, PREVENINDO POSSÍVEIS RASGOS OU DANOS POR EXCESSO DE PESO. O
SACO DEVE POSSUIR ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO PESSOAL (01 ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESPAÇO PARA
DESCRIÇÃO DO NOME DO HOSPITAL/ÓRGÃO, NOME DO CADÁVER, DATA E HORA DO FALECIMENTO E OBSERVAÇÕES) E
DE RISCO BIOLÓGICO (COVID 19: AGENTE BIOLÓGICO CLASSE RISCO 3). TAMANHO G.

Quantidade: 200,00



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/07/2021 às 14:03:50.
Página 2 de 4

Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 104,33
Valor Final: 25,43
Valor Total: 5.086,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: Bragantina Distribuidora de Medicamentos Ltda-Me (07.832.455/0001-12)
Modelo: UMARIZAL

Item: 0006
Descrição: SACOS PARA ÓBITO OU COBERTURA PARA ÓBITO: DEVEM ATENDER À SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS:

SACO 100% IMPERMEÁVEL, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, OFERECENDO RESISTÊNCIA MECÂNICA E
PROPORCIONANDO A CAPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR, COM ZÍPER FRONTAL
EM, NO MÍNIMO, 75% DE SUA EXTENSÃO. NÃO TRANSPARENTE (OPACO). O SACO DEVE SER RESISTENTE E
PROPORCIONAR SEGURANÇA DE COBERTURA, PREVENINDO POSSÍVEIS RASGOS OU DANOS POR EXCESSO DE PESO. O
SACO DEVE POSSUIR ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO PESSOAL (01 ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESPAÇO PARA
DESCRIÇÃO DO NOME DO HOSPITAL/ÓRGÃO, NOME DO CADÁVER, DATA E HORA DO FALECIMENTO E OBSERVAÇÕES) E
DE RISCO BIOLÓGICO (COVID 19: AGENTE BIOLÓGICO CLASSE RISCO 3). TAMANHO GG.

Quantidade: 200,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 121,00
Valor Final: 120,00
Valor Total: 24.000,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: Pontes Hospitalar Ltda Epp (63.822.597/0001-70)
Modelo: UNIDADE

Item: 0007
Descrição: SACOS PARA ÓBITO OU COBERTURA PARA ÓBITO: DEVEM ATENDER À SEGUINTES ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS:

SACO 100% IMPERMEÁVEL, EM POLIETILENO DE BAIXA DENSIDADE, OFERECENDO RESISTÊNCIA MECÂNICA E
PROPORCIONANDO A CAPACIDADE NECESSÁRIA À APLICAÇÃO DE ACORDO COM AS NORMAS NBR, COM ZÍPER FRONTAL
EM, NO MÍNIMO, 75% DE SUA EXTENSÃO. NÃO TRANSPARENTE (OPACO). O SACO DEVE SER RESISTENTE E
PROPORCIONAR SEGURANÇA DE COBERTURA, PREVENINDO POSSÍVEIS RASGOS OU DANOS POR EXCESSO DE PESO. O
SACO DEVE POSSUIR ETIQUETA PARA IDENTIFICAÇÃO PESSOAL (01 ETIQUETA DE IDENTIFICAÇÃO COM ESPAÇO PARA
DESCRIÇÃO DO NOME DO HOSPITAL/ÓRGÃO, NOME DO CADÁVER, DATA E HORA DO FALECIMENTO E OBSERVAÇÕES) E
DE RISCO BIOLÓGICO (COVID 19: AGENTE BIOLÓGICO CLASSE RISCO 3). TAMANHO M.

Quantidade: 150,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 94,10
Valor Final: 94,00
Valor Total: 14.100,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: Pontes Hospitalar Ltda Epp (63.822.597/0001-70)
Modelo: UNIDADE

Item: 0008
Descrição: DISPENSER PARA ALCOOL EM GEL C/PEDAL, ESTILO TOTEM: METALICO, ÁLCOOL GEL, IMPRESSO PERSONALIZADO COM

LOGO MARCA, PEDAL ACIONAMENTO E ACOMPANHA DISPENSSER 1L RECARREGAVEL, FABRICADO EM ESTRUTURA
METALICA, LARGURA 30CM, ALTURA 160 CM, PROFUNDIDADE 30CM

Quantidade: 180,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 456,60
Valor Final: 395,00
Valor Total: 71.100,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: Pontes Hospitalar Ltda Epp (63.822.597/0001-70)
Modelo: UNIDADE

Item: 0009
Descrição: LUVA CIRÚRGICA PC/ 100UN LUVA DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRUGICO, LATEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFICIE

LISA, PUNHO REFORÇADO, DESCARTÁVEL E COM TALCO. HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA TAMANHO G
Quantidade: 1.000,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 142,44
Valor Final: 50,01
Valor Total: 50.010,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo: LEMGRUBER

Item: 0010
Descrição: LUVA CIRÚRGICA PC/ 100UN LUVA DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRUGICO, LATEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFICIE

LISA, PUNHO REFORÇADO, DESCARTÁVEL E COM TALCO. HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA TAMANHO M
Quantidade: 2.000,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 142,44
Valor Final: 50,01
Valor Total: 100.020,00



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/07/2021 às 14:03:50.
Página 3 de 4

Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo: LEMGRUBER

Item: 0011
Descrição: LUVA CIRÚRGICA PC/ 100UN LUVA DE PROCEDIMENTOS NÃO CIRUGICO, LATEX DE BORRACHA NATURAL, SUPERFICIE

LISA, PUNHO REFORÇADO, DESCARTÁVEL E COM TALCO. HIPOALERGÊNICA, AMBIDESTRA TAMANHO P
Quantidade: 2.000,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 142,44
Valor Final: 50,00
Valor Total: 100.000,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: F Cardoso & Cia Ltda (04.949.905/0001-63)
Modelo: LEMGRUBER

Item: 0012
Descrição: MASCARA DESCARTAVEL, COM LAUDO TÉCNICO E COM BFE (EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM DE BACTÉRIAS MAIOR QUE

95,1%). NÃO TECIDO COMPOSTO DE FIBRAS 100% POLIPROLENO, E APRESENTAR COMO CARACTERISTICA UMA
ESTRUTURA PLANA, FLEXIVEL E POROSA, CONSTITUIDA DE UMA MANTA DE FILTRAMENTOS ORIENTADOS AO ACASO E
CONSLIDADO DOS FIOS. CAIXA COM 50 UND. TEVE TER REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 8.000,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 37,27
Valor Final: 10,50
Valor Total: 84.000,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: Pontes Hospitalar Ltda Epp (63.822.597/0001-70)
Modelo: CAIXA

Item: 0013
Descrição: MÁSCARA HOSPITALAR: PFF BRANCA. CAIXA COM 10 UNIDADES. NOME: TECIDO NÃO TECIDO, PULVERIZADOR SOLVENTE,

ALGODÃO DE ISOLAMENTO TÉRMICO. PESO:6G/MÁSCARA. COR BRANCO TAMANHO 10,5 X 14,5 CENTÍMETROS. DETALHES
DO ITEM: PRESERVA O CALOR, IMPERMEAVEL TEXTURA MACIA E USO CONFORTAVEL, FILTRAGEM PM 2.5 COM UMA TAXA
DE EFICIÊNCIA ATÉ 95%.

Quantidade: 8.000,00
Unidade de Fornecimento: Caixa
Valor Referência 57,46
Valor Final: 22,80
Valor Total: 182.400,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: Pontes Hospitalar Ltda Epp (63.822.597/0001-70)
Modelo: CAIXA

Item: 0014
Descrição: ÓCULOS DE SEGURANÇA: CONFECCIONADO EM POLICARBONATO ÓPTICO, ARMAÇÃO DE NYLON E HASTES COM

COMPRIMENTO REGULAVÉL, TAMANHO ÚNICO E LENTES TRANSPARENTES.
Quantidade: 1.200,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 11,40
Valor Final: 4,50
Valor Total: 5.400,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: LEDAN

Item: 0015
Descrição: OXIMETRO DE DEDO PORTÁTIL COM ALARME E MONITOR DIGITAL COM MARGEM DE VISUALIZAÇÃO DE SATURAÇÃO E

OXIGENIO DE 0 A 99% DE PR 30 A 25 BPM.
Quantidade: 150,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 197,03
Valor Final: 68,50
Valor Total: 10.275,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: MONTSSERRAT

Item: 0016
Descrição: PAPEL TOALHA ENTRE FOLHADAS C/1000 FOLHAS
Quantidade: 240,00
Unidade de Fornecimento: Fardo
Valor Referência 16,32
Valor Final: 10,80



Documento gerado eletronicamente no Portal de Compras Públicas em 19/07/2021 às 14:03:50.
Página 4 de 4

Valor Total: 2.592,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: ALBAMAX

Item: 0017
Descrição: PROPE DESCARTAVEL: CONFECCIONADO EM TECIDO TNT NÃO TECIDO, 100% POLIPROPILENO, GRAMATURA 40G/M2.

FORMATO ANATÔMICO, POSSUI ELÁSTICO NA BOCA E NA SOLA QUE GARANTEM UMA MELHOR MOLDAGEM AO PÉ DO
USUÁRIO, PACOTE COM 100 UND, DEVE TER REGISTRO NA ANVISA.

Quantidade: 1.500,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 46,25
Valor Final: 16,50
Valor Total: 24.750,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: ANADONA

Item: 0018
Descrição: PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA- ARMAÇÃO CURVA DE PLÁSTICO, VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, REGULAGEM

DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES, MEDINDO 185MM DE ALTURA E 510M DE LARGURA E 2MM DE ESPESSURA ,
PARA PROTEÇÃO CONTRA ARCO ELÉTRICO- PROTETOR FACIAL DE SEGURANÇA- ARMAÇÃO CURVA DE PROTETOR
FACIAL DE SEGURANCA - ARMACAO CURVA DE PLASTICO, VISOR DE POLICARBONATO INCOLOR, REGULAGEM DE
TAMANHO ATRAVES DE AJUSTE SIMPLES, MEDINDO 185MM DE ALTURA E 510M DE LARGURA E 2MM DE ESPESSURA, PARA
PROTECAO CONTRA ARCO ELETRICO

Quantidade: 600,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 28,50
Valor Final: 9,50
Valor Total: 5.700,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: LEDAN

Item: 0019
Descrição: TERMÔMETRO DIGITAL INFRAVERMELHO COM MIRA A LASER
Quantidade: 150,00
Unidade de Fornecimento: Unidade
Valor Referência 221,77
Valor Final: 113,00
Valor Total: 16.950,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: PRIME HEALT

Item: 0020
Descrição: TOUCA DESCARTAVEL CONFECCIONADA EM TECIDO NÃO TECIDO 100% POLIPROPILEN NÃO ESTÉRIL COM ELÁSTICO,

GRAMATURA 40G/M2, FORMATO ANATOMICO, ATÓXICO E ANTIAGÉRGICO. PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO,
VALIDADE E LOTE. EMBALAGEM COM 100 UNIDADES, DEVE TER REGISTRADO NA ANVISA. PCT COM 100 UND.

Quantidade: 1.500,00
Unidade de Fornecimento: Pacote
Valor Referência 31,60
Valor Final: 13,50
Valor Total: 20.250,00
Adjudicado em: 29/06/2021 - 20:06:59
Adjudicado por: LAISE MARTINS LEAL
Nome da Empresa: PARAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (16.647.278/0001-95)
Modelo: ANADONA

LAISE MARTINS LEAL

Pregoeiro


		2021-07-19T14:05:35-0300
	LAISE MARTINS LEAL:00635266202




